3

П Р О Т О К О Л

заседания муниципального методического объединения
педагогов-психологов ОО р. п. Кольцово
	от 23.05.2025г.

	№ 1

	Новосибирск

	Председательствовал: руководитель муниципального методического объединения

Дмитриева Ольга Владимировна

	Присутствовали: педагоги-психологи ОО р.п. Кольцово – 11 чел.

I. Представление руководителя ММО педагогов-психологов ОО р. п. Кольцово
Дмитриева Ольга Владимировна,

педагог-психолог высшей категории МБОУ «Лицей Технополис»
Информацию, представленную Дмитриевой О.В.,   приняли к сведению
II. Психологический тренинг «Сохранение и укрепление психологического здоровья педагогов»
Дмитриева Ольга Владимировна,

педагог-психолог высшей категории МБОУ «Лицей Технополис»
Обсудив проведенный Дмитриевой О.В. тренинг, РЕШИЛИ:
распространить представленную методику для использования в работе педагогов-психологов ОО р.п. Кольцово по профилактике эмоционального выгорания

III.  Обсуждение плана работы ММО на 2025-2026 учебный год.

Обсудив различные предложения

РЕШИЛИ:

1. Утвердить единый день для проведения заседаний ММО – третья пятница.
2. Утвердить количество заседаний ММО в течение учебного года – 5 (август, октябрь, декабрь, март, май).

3. Утвердить план работы ММО на 2025-2026 учебный год (приложение 1).
4. Рассмотреть вопрос о внесении в план работы ММО на 2025-2026 учебный год мероприятия муниципального уровня на заседании в августе 2025 года.
   Руководитель ММО   _____________    Дмитриева О.В.
Приложение 1

План работы ММО педагогов-психологов ОО р.п. Кольцово

на 2025-2026 учебный год

	№

	Сроки
	ОО
	Формат
	Тема

	1.
	Август

2025
	МБОУ «Лицей Технополис»
	Круглый стол
	Роль педагога-психолога в развитии функциональной грамотности

	2.
	Октябрь 2025
	МБДОУ «Радуга»
	Семинар-практикум
	Профессиональная деятельность педагога-психолога в психолого-педагогическом сопровождении семей ветеранов и участников СВО

	3.
	Декабрь 2025
	МБДОУ «Совенок»
	Практикум
	Профилактика эмоционального выгорания педагога-психолога

	4.
	Март

2026
	МБДОУ «Лёвушка»
	Семинар
	Роль педагога-психолога в инклюзивном образовании в ДОУ и в ОО

	5.
	Май

2026
	МБУ ПКиО «Парк-Кольцово»

	Обмен опытом
	Тренинг тренеров

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]